Έρμην. Έπρεπε γάρ αὐτῷ, ἔδηλον ότι τῷ θεῷ και  
Πατρι, δι' οὗ τὰ πάντα έγινετο και συνέστη, τον άρ-  
χητῶν της ζωής, ητοι τον Χριστον, πολλούς υιούς εις  
δέξαν οὐρανῶν φέροντα και βασιλείαν υιούς δε λέγει D  
τούς; πνευματικούς και άγιούς ανθρώπους. Έπρεπε,  
φησίν, αὐτῷ τῷ θεῷ και Πατρι τον άρχηγῶν της  
σωτηρίας ημῶν, ητοι τον Χριστον, διὰ παθημάτων  
τέλειον αναδειξεί και ενδοξον.

Έρώτ. ρκζ'. Τί λέγει· « Και της σκηνῆς της  
ἀληθινῆς, ην επηξεν ο Κύριος και οὐκ άνθρωπος;

Απόκ. Σκηνην λέγει τον οὐρανόν, ὃν οὐκ εκτισεν  
άνθρωπος, ὡσπερ τούς ἐπι γῆς ναούς των εκκλησιῶν.  
Άχειροποίητός έστιν, ὡς τῷ του θεου ῥήματι κατα-  
σκευασμένος.

Los est lata, tanta passi sunt, Idque non angelis ju-  
dicantibus mundum, quidquam illi patientur qui non  
obediunt ipsi Domino?

PAOP. CXXIII. « Quid est homo, quod memor es  
ejus? »

INTERPRET. Hominem et filium hominis Christum  
dicit, sicut est per omnia consubstantialis Patri,  
tanquam perfectus Deus et perfectus homo.

PAOP. CXXIV. « Minuisti eum paulo minus ab  
angelis? »

INTERPRET. Paulisper inferiorem dicit, quia  
Christus apud inferos tribus diebus et tribus nocti-  
bus fuit.

279 PAOP. CXXV. « Eum autem qui modico  
quam angeli minoratus est, videmus Jesum propter  
passionem mortis gloria et honore coronatum? »

INTERP. Gloria et honor Christi, crux est: quia  
innumera bona per crucem contigere, conculcata  
mors est mors, et in exsilium relegata maledic-  
tio: infernus direptus est, peccatum est abolitum,  
transgressio sublata, natura hominum ab affectuum  
servitute liberata, diabolus est ligatus, plantata  
est salus, resurrectio est patrefacta, malitia est  
abacta, vita quasi fons scaturivit, idololatria dis-  
soluta: et quod mirabilis est, antiqui veteresque  
prophetae ex Christi sanguine et aqua ex ejus  
latere profuente baptizati sunt. Id quomodo fac-  
tum sit, audi. Quoniam ex quatuor elementis  
constat humanum corpus, in ea post mortem rur-  
sus resolvitur. Ita cum Christo quoque factum est:  
nam sanguis et aqua, quae ex sancto latere Christi  
fluxere, resoluta sunt in id, in quod etiam propheta-  
rum sanguis resolutus est, videlicet in elementa,  
quae ibi inveniens baptizavit. Quod si quis nunc  
objiciat, quod etiam infidelium corpora baptiza-  
verit: respondemus, Non. Nam sicut aqua diffluens,  
quascunque quidem reperit herbas virentes, eas  
irrigat et potat: quas autem aridas invenerit, iis  
nihil prodest: sic etiam hic cogitatio.

QUEST. CXXVI. (Quid est quod dicit: ) « Nunc  
autem nondum videmus omnia subjecta ei? », »  
cum nondum praedicatione in orbem pervasisset?